---

habent infulas (zu Thietmar Zeit lebten wohl noch einige Aebte dieser zerströten Klöster) cum praedictis episcopis et domino Patriarchae obsequium in diuino seruitio praestiterunt p. 54.

<sup>1)</sup> [Civitates quae non habent episcopos]. Die Stelle fehlt bei Thietmar. Abweichend liest epist. Burch. quae non h. ep. sed sunt sub Bethlehem, Joppo etc. —

Die Not. ant. p. 72 führt folgende Städte an: Ascalonia quae est sub episcopo de Bethleem, quae pius Gaza dicebatur; ubi Joannes Bapt. Helyas et Abdias Prophetæ mortui sunt; est et Neapolis i. e. Siccima vel Sychanam, quae est in iurisdictione Canonicorum sepulchri Domini; Caiphas i. e. Porphyria, quae est sub Episcopo Caesareae. Hier ist also Soppe gar nicht genannt (oder vielleicht mit Gaza verwechselt), Neapolis den Canonikern des heil. Grabes statt dem Augustinerstifte am Tempel des Herrn untergeordnet, Sebaste erwähnt, das nach unserer Quelle einen von Cäsarea abhängigen Suffraganbischof hatte: die Bischöfe von Sebaste aus der Kreuzfahrzeit führt Sepp II, 54 auf: Balbuin 1120, Rayner 1138—1168, Rabuff oder Raoul 1175.

<sup>2)</sup> [Scalona]. Ascalon fehlt in der ep. Burch. — Le Quien III, p. 598.

<sup>3)</sup> [Humanae salutis formam] ähnlich in der Vita Wilib. p. 350: uenerunt ad illum Jordanis locum, ubi Dominus aquas diluuium olim pollutas suo baptismate lavans mundauit. Die Taufstelle: Tobler, Denktbl. 719. Topogr. II, 688. Sie war schon im 4. Jahrhunderte ohne Zweifel am rechten Ufer fixirt, 5 röm. Meilen vom tohten Meere: siehe Antoninus Plac. X, XI. XII. Adamnanus II, 13 beschreibet daselbst ein grande monasterium.

locus ieiunii, qui dicitur Quarentena, in qua Christus XL. diebus ieiunauit et obseruantiam quadragesimalem instituit, in quo etiam temptatus est a diabolo. Stagnum Genezareth, circa quod multum conuersatus est, et miracula multa operatus est, et discipulos suos euocauit. Mons Thabor, in quo transfiguratus est coram discipulis, apparentibus Moise et Helia.

19. In Ierusalem sunt multa loca uenerabilia: sicut Templum Domini, in quo representatus est et de quo eiecit ementes et uedentes, et unde Iacobus frater Domini fuit precipitatus. Mons Syon in quo cenam cum discipulis suis manducauit et nouum testamentum instituit. In quo Spir. S. super apostolos uisibiliter apparuit, vbi et beata uirgo migravit. Caluarie vbi pro salute nostra crucem suscepit et mortem. Sepulcrum in quo positum fuit corpus eius, vnde et resurrexit. Mons Oliueti vbi a pueris honorifice susceptus est, sedens super asinam, vnde etiam mirabiliter ascendit. Bethania vbi Lazarum resuscitauit. Siloë vbi ceco nato lumen reddidit. Vallis Josaphat, que dicitur Getsemani, vbi captus est a iudeis, et vbi beata uirgo sepulta fuit. Ecclesia S. Stephani <sup>1)</sup> in qua fuit lapidatus. Et si scripta ueteris et noui testamenti inspicimus, non est mons, non est uallis, nullus fluuius, nullum stagnum ab institutione prophetarum et apostolorum et ipsius Christi vacans a miraculis et mysteriis: Fons Jacob <sup>2)</sup> in partibus Samarie quater